
Uchwała Nr XXIV/…./2025
Rady Miasta Lubawa

z dnia 27 listopada 2025 roku

w sprawie przyjęcia Aktualizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
miasta Lubawa na lata 2025 - 2032

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.) Rada Miasta 
Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Aktualizację Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta 
Lubawa na lata 2025-2032, która stanowi Załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2.  Traci moc Uchwała Nr XXXIII/339/2014 Rady Miasta Lubawa z dnia 29 stycznia 2014 r. 
w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Lubawa.
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

           Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

W 2013  roku  Gmina  Miejska  Lubawa  opracowała  Program usuwania  wyrobów zawierających 
azbest z terenu miasta Lubawa, który został przyjęty Uchwałą Nr XXXIII/339/2014 Rady Miasta 
Lubawa z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest  z terenu  miasta  Lubawa.  Aktualizacja  ww.  Programu  wynika  z  zapisów  Programu 
Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032, przyjętego Uchwałą Nr 122/09 Rady Ministrów 
z dnia 14 lipca 2009 roku, zmienionego Uchwałą Nr 39/2010 Rady Ministrów z dnia 15 marca
2010 roku.
Aktualizacja Programu obejmuje m. in.: wyniki aktualnej inwentaryzacji wyrobów zawierających 
azbest,  analizę  stanu realizacji  dotychczasowych działań,  określenie  celów i  kierunków działań
do  roku  2032,  wskazanie  źródeł  finansowania  przedsięwzięć,  w  tym  możliwości  pozyskania 
środków z funduszy krajowych i unijnych.


